
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 94/GR/UFFS/2019 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 

DE DEZEMBRO DE 1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 

1997, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada, da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva função nos 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 

I - FG - 3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS CAMPUS CHAPECÓ 
Siape Titular Siape Substituto 

2126770 Roseni Maria Zuconelli 2393157 Silvânia Cabreira 

Motivo Férias Período 07/01/2019 a 16/01/2019 

II - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO AMBIENTAL 
Siape Titular Siape Substituto 

1955375 Rudinei Justi 2052640 Ricardo Cecagno 

Motivo Férias Período 07/01/2019 a 18/01/2019 

III - FG - 3 - CHEFE DA SECRETARIA ACADÊMICA CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 
Siape Titular Siape Substituto 

1879832 Silvia da Conceicao 2424303 William Pletsch dos Santos 

Motivo Férias Período 07/01/2019 a 15/01/2019 

IV - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADÊMICA CAMPUS CERRO LARGO 
Siape Titular Siape Substituto 

1764163 Sueli Maria Florczak Almeida 2181642 Rafael Rodrigo Wolfart Treib 

Motivo Férias Período 07/01/2019 a 26/01/2019 

V - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS CAMPUS REALEZA 
Siape Titular Siape Substituto 

2129264 Suellen Karoliny Sergel de Oliveira 2386525 Cristina Zulmira Almeida de Campos 

Motivo Férias Período 07/01/2019 a 31/01/2019 

VI - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADÊMICA CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 
Siape Titular Siape Substituto 

1771898 Lucimara Lemiechek 1767041 Luana Souza Pavan 

Motivo 
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 

Família 
Período 09/01/2019 a 10/01/2019 

VII - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO E CONTROLE 
Siape Titular Siape Substituto 

1768091 Silvio Pereira de Moraes 1131530 Luciana Simoes dos Reis Oliveira 

Motivo Férias Período 09/01/2019 a 25/01/2019 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI 

Reitor em exercício 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm

